

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL
27-12-2007

1.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE URBANISMO Y PATRIMONIO, TRANSPORTE Y PROMOCIÓN INDUSTRIAL.

1.1.- CUMPLIMIENTO DEL AUTO EMITIDO POR EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Nº 2 DE LEÓN EN EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO 70/2007 INTERPUESTO POR R.G.R.

1.2.- INCOACIÓN DE EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL COMO CONSECUENCIA DE RECLAMACIÓN PRESENTADA POR U.L.V. POR DAÑOS SUFRIDOS EN BIENES DE SU PROPIEDAD.

2.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y SANIDAD.

2.1.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 17.465,00 € CORRESPONDIENTE A LOS CONTRATOS MENORES: "VIAJE A GALICIA A LA FERIA DEL MARISCO DEL DÍA 12 AL 14 DE OCTUBRE DE 2007" POR IMPORTE DE 8.200,00 € Y "SERVICIO DE GUÍA ACOMPAÑANTE Y VISITAS GUIADAS" POR IMPORTE DE 9.265,00 €, Y SU ADJUDICACIÓN A LA EMPRESA MULTIDESTINOS, S.A. EN DICHS IMPORTES, I.V.A. INCLUIDO, DISPONIENDO O COMPROMETIENDO EL GASTO CORRESPONDIENTE.

2.2.- APROBACIÓN DEL LISTADO DE CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE BECAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LOS ALUMNOS DEL C.R.A. DE NAVATEJERA PARA EL CURSO 2007/2008.

2.3.- APROBACIÓN DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE CERRAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DEL COLEGIO DE VILAOBISPO DE LAS REGUERAS, AUTORIZANDO Y DISPONIENDO EL GASTO CORRESPONDIENTE A LA MODIFICACIÓN POR IMPORTE DE 15.014,05 €, ADJUDICADO A LA EMPRESA SISTEMAS AVANZADOS DE TRANSFORMACIÓN INDUSTRIAL, S.L. Y APROBACIÓN DEL PROYECTO MODIFICADO DE LAS OBRAS.

3.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE INSTALACIONES Y PARQUES.

3.1.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 8.261,73 € CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE CULTURA DE VILLAMOROS DE LAS REGUERAS (DESPACHO 1, DESPACHO 2, ASEOS, CUARTO DE LIMPIEZA, HALL, SALÓN DE USOS MÚLTIPLES Y ALMACÉN SALÓN DE USOS MÚLTIPLES), ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA MOBIPRECIOS LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº M07/345, DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2007, POR REFERIDO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

3.2.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 8.729,46 € CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE CULTURA DE

VILLAMOROS DE LAS REGUERAS (GIMNASIO Y BIBLIOTECA), ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA MOBIPRECIOS LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº M07/346, DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2007, POR REFERIDO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

3.3.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 946,56 € CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE CULTURA DE VILLAMOROS DE LAS REGUERAS (HALL ENTRADA), ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA MOBIPRECIOS LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº M07/351, DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2007, POR REFERIDO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

3.4.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 3.410,49 € CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE CULTURA DE VILLAMOROS DE LAS REGUERAS (ALMACÉN COCINA), ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA MOBIPRECIOS LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº M07/350, DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2007, POR REFERIDO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

3.5.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 10.472,04 € CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE CULTURA DE VILLAMOROS DE LAS REGUERAS (COCINA), ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA MOBIPRECIOS LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº M07/349, DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2007, POR REFERIDO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

3.6.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 10.475,01 € CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE CULTURA DE VILLAMOROS DE LAS REGUERAS (ELECTRODOMÉSTICOS DE LA CAFETERÍA), ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA MOBIPRECIOS LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº M07/348, DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2007, POR REFERIDO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

3.7.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 7.244,58 € CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA CASA DE CULTURA DE VILLAMOROS DE LAS REGUERAS (MOBILIARIO CAFETERÍA), ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA MOBIPRECIOS LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº M07/347, DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2007, POR REFERIDO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

4.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE MEDIO AMBIENTE.

4.1.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 4.484,39 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE INCREMENTO DE URBANIZACIÓN DE LA MANZANA 1 DE LA U.E.-30 DE VILLOBISPO DE LAS REGUERAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES ABEL PUENTE, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y

RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 298, DE FECHA 14 DE JUNIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

4.2.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 4.093,72 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE INCREMENTO DE URBANIZACIÓN DE LA MANZANA 2 DE LA U.E.-30 DE VILLOBISPO DE LAS REGUERAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES ABEL PUENTE, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 299, DE FECHA 15 DE JUNIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE INFRAESTRUCTURAS.

5.1.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN POR IMPORTE DE 51.569,66 € A FAVOR DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN CORRESPONDIENTE AL GASTO POR LA APORTACIÓN MUNICIPAL A LA CERTIFICACIÓN Nº 3 DE LA OBRA INCLUIDA EN EL PROGRAMA OPERATIVO LOCAL "RENOVACIÓN SANEAMIENTO GENERAL DE AGUAS NEGRAS, 2ª FASE, EN EL MUNICIPIO DE VILLOQUILAMBRE" (OBRA Nº 458).

5.2. RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN POR IMPORTE DE 14.849,40 € A FAVOR DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN CORRESPONDIENTE AL GASTO POR LA APORTACIÓN MUNICIPAL A LA CERTIFICACIÓN Nº 1 (ÚNICA) DE LA OBRA INCLUIDA EN REMANENTES PROGRAMA OPERATIVO LOCAL "MEJORA ABASTECIMIENTO EN EL MUNICIPIO DE VILLOQUILAMBRE" (OBRA Nº 543).

5.3.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN POR IMPORTE DE 15.000,00 € A FAVOR DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN CORRESPONDIENTE AL GASTO POR LA APORTACIÓN MUNICIPAL A LA CERTIFICACIÓN Nº 1, POR IMPORTE DE 13.038,87 € Y Nº 2, POR IMPORTE DE 1.961,13 €, DE LA OBRA INCLUIDA EN REMANENTES FONDO COOPERACIÓN LOCAL "MEJORA SANEAMIENTO EN EL MUNICIPIO DE VILLOQUILAMBRE (ROBLEDO DE TORÍO)" (OBRA Nº 180).

5.4.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL POR DAÑOS OCASIONADOS EN VEHÍCULO MATRÍCULA LE2055X INICIADO A INSTANCIA DE MAPFRE AUTOMÓVILES.

5.5.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL POR DAÑOS OCASIONADOS EN SÓTANO DE LA VIVIENDA SITA EN LA C/ REY ORDOÑO Nº 63 (URBANIZACIÓN LOS SISEROS) INICIADO A INSTANCIA DE LA CÍA. DE SEGUROS OCASO.

5.6.- SOBRE RESOLUCIÓN QUE PONE FIN AL PROCEDIMIENTO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL INICIADO A INSTANCIA DE J. L. P. V. EN REPRESENTACIÓN DE C. A .P.

5.7.- SOBRE PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL SEGUIDO POR DAÑOS POR ROTURA DE TUBERÍA EN LA VIVIENDA PROPIEDAD DE T. V. B.

5.8.- APROBACIÓN DEL GASTO CORRESPONDIENTE A DIVERSOS CONTRATOS MENORES DE OBRAS DE ASFALTADO DE DIVERSAS CALLES DEL MUNICIPIO POR IMPORTE TOTAL DE 132.826,46 €, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA ASFALTOS DE LEÓN, S.A. EN LOS IMPORTES QUE SE ESPECIFICAN Y

RECONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CORRESPONDIENTES MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LAS FACTURAS EMITIDAS POR LA ADJUDICATARIA.

5.9.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 29.998,85 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACIÓN DE VILLOBISPO DE LAS REGUERAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN Nº 1 Y ÚNICA, DE FECHA 5 DE JUNIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.10.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 5.510,46 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LECTURA DE CONTADORES DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2007, Y ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A D. JOSÉ CARLOS GONZÁLEZ ROMERO EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.11.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 26.747,21 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE REPOSICIÓN DEL MURO SITO EN LA PLAZA LOS LAVADEROS DE VILLOQUILAMBRE, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 138, DE FECHA 2 DE JULIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE , I.V.A. INCLUIDO.

5.12.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 11.611,24 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS ACCESORIAS EN LA IGLESIA DE CASTRILLINO, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 175, DE FECHA 31 DE OCTUBRE DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.13.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 3.973,23 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LOS ALREDEDORES DE LA CASA DE CULTURA DE VILLOMOROS DE LAS REGUERAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 145, DE FECHA 13 DE JULIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.14.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 12.294,05 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE LA C/ LA JUNCAL DE VILLOQUILAMBRE, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 140, DE FECHA 2 DE JULIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.15.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 4.097,70 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE CERRAMIENTO DE OCHO METROS EN VILLOMOROS DE LAS REGUERAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA

OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 143, DE FECHA 13 DE JULIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.16.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 4.946,67 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRA DE REALIZACIÓN DE UNA ISLETA EN VILLOBISPO DE LAS REGUERAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 137, DE FECHA 2 DE JULIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.17.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 8.644,32 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE HORMIGÓN IMPRESO, IMITACIÓN MADERA, EN PARQUE DE JUEGOS INFANTILES DEL S.A.U.-5, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A PAVIBER, S. COOP. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.18.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 3.035,25 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA REALIZACIÓN DE LA OBRA DE LA CTRA. DEL PORTILLÍN, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA COMERCIAL SILVA LEÓN, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

5.19.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 20.000,00 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE OBRAS DE PAVIMENTACIÓN DEL PERÍMETRO DEL POLIDEPORTIVO DE VILLAMOROS DE LAS REGUERAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SEVILLANO Y SOTILLO, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO, Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 136, DE FECHA 2 DE JULIO DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

6.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE BIENESTAR SOCIAL Y VIVIENDA.

6.1.- APROBACIÓN DE ESTUDIO SOCIOECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE VILLOQUILAMBRE ELABORADO POR LA EMPRESA ESTRATEGIA Y ESTUDIOS DE DESARROLLO, S.L. Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. EMITIDA Nº 07/035, DE FECHA 20 DE NOVIEMBRE DE 2007, POR IMPORTE DE 29.580,00 €, POR DICHO CONCEPTO.

6.2.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE ORGANIZACIÓN, ASESORAMIENTO Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES CULTURALES, MEDIOAMBIENTALES Y DE OCIO Y TIEMPO LIBRE PROGRAMADAS POR EL AYUNTAMIENTO DE VILLOQUILAMBRE, MEDIANTE APROBACIÓN DE DIVERSAS FACTURAS (NºS 241, 286, 243 Y 287) POR IMPORTE TOTAL DE 6.536,31 €, I.V.A. INCLUIDO, EMITIDAS POR LA EMPRESA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO GUHEKO SERVICIOS PARA EL TIEMPO DE OCIO, S.L. POR EL CONCEPTO DE ACTIVIDADES DE PERSONAS MAYORES Y CENTROS DE DÍA DEL MES DE OCTUBRE DE 2007.

6.3.- APROBACIÓN DE DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA DE LAS SUBVENCIONES CONCEDIDAS A LA ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS ALCAZABA Y RECONOCIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CORRESPONDIENTES POR IMPORTE DE 2.700,00 € PARA LOS VIAJES A PEÑÍSCOLA (DEL 12 AL 21 OCTUBRE Y DEL 19 AL 28 DE OCTUBRE DE

2007); 756,76 € PARA EL TALLER DE TEATRO Y 240,00 € PARA LA ACTUACIÓN MUSICAL EN LA COMIDA DE HERMANDAD, ORGANIZADOS TODOS ELLOS POR LA ASOCIACIÓN.

7.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE DEPORTES Y JUVENTUD.

7.1.- APROBACIÓN DE MODIFICACIÓN, POR AUMENTO DEL GASTO DEBIDO AL INCREMENTO DE PARTICIPANTES Y GRUPOS INICIALMENTE PREVISTOS, DEL CONTRATO DE ORGANIZACIÓN, ASESORAMIENTO Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVAS PROGRAMADAS POR EL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, FORMALIZADO CON LA EMPRESA NORFEL SPORT, S.L., POR IMPORTE DE 6.575,62 € Y AUTORIZACIÓN DEL GASTO CORRESPONDIENTE.

7.2.- APROBACIÓN DE LAS BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE SUBVENCIONES A CLUBES DEPORTIVOS, ASOCIACIONES JUVENILES SIN ÁNIMO DE LUCRO Y DEPORTISTAS INDIVIDUALES DEL MUNICIPIO DE VILLAQUILAMBRE, PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y JUVENILES DURANTE EL AÑO 2007 Y AUTORIZACIÓN DEL GASTO CORRESPONDIENTE POR IMPORTE DE 15.000,00 € PARA EL EJERCICIO 2007.

7.3.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE ORGANIZACIÓN, ASESORAMIENTO Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES CULTURALES, MEDIOAMBIENTALES Y DE OCIO Y TIEMPO LIBRE PROGRAMADAS POR EL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FACTURA Nº 293, DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2007, POR IMPORTE DE 925,00 €, I.V.A. INCLUIDO, EMITIDA POR LA EMPRESA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO GUHEKO SERVICIOS PARA EL TIEMPO DE OCIO, S.L. EN CONCEPTO DE RUTA DE SENDERISMO "LOS CAMINOS DE BALBOA" REALIZADA EL DÍA 4 DE NOVIEMBRE DE 2007.

7.4.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE ORGANIZACIÓN, ASESORAMIENTO Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVAS PROGRAMADAS POR EL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FACTURA Nº 328, DE FECHA 1 DE OCTUBRE DE 2007, POR IMPORTE DE 3.183,89 €, I.V.A. INCLUIDO, EMITIDA POR LA EMPRESA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO NORFEL SPORT, S.L. EN CONCEPTO DE FACTURACIÓN MES DE SEPTIEMBRE ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES.

7.5.- RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE ORGANIZACIÓN, ASESORAMIENTO Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVAS PROGRAMADAS POR EL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, MEDIANTE APROBACIÓN DE LAS FACTURAS Nº 376, 377 Y 375, DE FECHA 31 DE NOVIEMBRE DE 2007, POR IMPORTE TOTAL DE 15.669,84 €, I.V.A. INCLUIDO, EMITIDAS POR LA EMPRESA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO NORFEL SPORT, S.L. EN CONCEPTO DE FACTURACIÓN MES DE NOVIEMBRE DE ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES Y ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVAS DE ADULTOS Y 3ª EDAD, ACTIVIDADES DEPORTIVAS EXTRAESCOLARES Y ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVAS CENTROS DE DÍA.

8.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE FIESTAS Y COORDINACIÓN GENERAL.

8.1.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 5.681,70 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SOPAS DE AJO Y

MORCILLADA PARA LA CELEBRACIÓN DE LAS FIESTAS DE SAN FROILÁN, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A LA EMPRESA COMEDORES COLECTIVOS DE CELIS, S.L. EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

9.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE RÉGIMEN INTERIOR Y SEGURIDAD.

9.1.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 11.978,74 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA OFICIALES Y AGENTES DE LA POLICÍA LOCAL, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A D. LUIS VICENTE FERRERO EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

10.- ASUNTO SOMETIDO CONJUNTAMENTE POR LAS CONCEJALÍAS DE EDUCACIÓN, CULTURA Y SANIDAD, BIENESTAR SOCIAL Y VIVIENDA Y MEDIO AMBIENTE.

10.1.- APROBACIÓN DE LAS BASES Y CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA ASOCIACIONES QUE REALICEN ACCIONES EN ÁREAS VECINALES, DE MUJERES, AMPAS, SERVICIOS SOCIALES Y MEDIOAMBIENTALES Y AUTORIZACIÓN DEL GASTO CORRESPONDIENTE POR IMPORTE DE 15.000,00 €.

11.- ASUNTOS SOMETIDOS POR ALCALDÍA.

11.1.- APROBACIÓN DEL GASTO POR IMPORTE TOTAL DE 3.364,00 € CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE DOS ESCULTURAS REALIZADAS POR EL ESCULTOR D. CARLOS ÁLVAREZ CUENLLAS, ADJUDICACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATO MENOR, A D. LUIS DAVID GARCÍA MARTÍNEZ EN DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FRA. Nº 07/39, DE FECHA 2 DE NOVIEMBRE DE 2007, POR DICHO IMPORTE, I.V.A. INCLUIDO.

12.- SOBRE PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE GESTIÓN DEL BAR-CAFETERÍA DE LA CASA DE CULTURA DE VILLAQUILAMBRE A D. EMILIO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, EN UN CANON DE 360,00 € AL MES, POR UN PLAZO DE DOS AÑOS, ELEVADA POR LA MESA DE CONTRATACIÓN REUNIDA EN SESIÓN DE FECHA 20 DE DICIEMBRE DE 2007.

13.- DACIÓN DE CUENTAS.

13.1.- DACIÓN DE CUENTAS DE DECRETOS DE ALCALDÍA EN MATERIA SANCIONADORA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE:

- DECRETO NÚM: 2007/002180
- DECRETO NÚM: 2007/002189
- DECRETO NÚM: 2007/002188